

2025-1.1.4-LIFE SCIENCES II. és 2025-1.1.4-LIFE SCIENCES II.

azonosító számú pályázati felhíváshoz kapcsolódó gyakran ismételt kérdések

(GYIK)

1. **Konzorcium esetében a konzorciumi tagok lehetnek-e egymásnak partner- vagy kapcsolt vállalkozásai?**

Válasz: Nem, a pályázati útmutató konzorciumokra vonatkozó rendelkezései alapján, konzorcium esetén a konzorciumi tagok nem lehetnek egymás partner- vagy kapcsolt vállalkozásai.

2. **Az alapkutatás, illetve az alkalmazott ipari kutatás tevékenység esetén meghatározott 1 fő PhD fokozattal rendelkező szakemberre vonatkozó kritériumot megbízási jogviszonyban foglalkoztatott személlyel is lehet teljesíteni?**

Válasz: Nem, a fenti feltételeket kizárólag munkaviszonyban foglalkoztatott munkavállalóval lehet teljesíteni

3. **Egy vállalkozás kiválás útján jött létre 2024. októberében, a fennmaradó társaság főtevékenységével azonos tevékenységi körrel alakult, egy a fennmaradó társaságban már meglévő résztevékenység továbbvitelére. A kiválással létrejött társaság 2024. évi beszámolója alapján az értékesítés nettó árbevétele 0 Ft, továbbá az átvett tevékenység a fennmaradó társaságban is 0 Ft árbevétellel volt kimutatható. A kiválással létrejött szervezet más tevékenységet jelenleg nem folytat. Jelen Felhívások keretében, a fent bemutatott esetben, hogyan értelmezhető a 380/2014. (XII. 31.) Korm. rendelet 29. § (1) bekezdésben rögzített árbevételre vonatkozó 10%-os kivételre vonatkozó szabály? Mivel a jogszabály szerint az arányosítást az árbevétel alapján kell vizsgálni, és a kiválással létrejött társaságnak az átvett megelőző pénzügyi évben (valamint az átvétel évében) nem volt árbevétele (azaz 0 Ft), így a kivételre vonatkozó arány is 0%-nak tekinthető, így a fenti példában bemutatott szervezet induló vállalkozásnak minősül?**

Válasz: A fent bemutatott példán alapuló értelmezés helytálló.

4. **A pályázati felhívások több alkalommal használják a „foglalkoztatott alkalmazott” kifejezést. Foglalkoztatott alkalmazottnak számít a megbízási jogviszonyban álló megbízott magánszemély is, vagy csak a munkaviszonyban dolgozó munkavállaló?**

Válasz: A Felhívás „Foglalkoztatott alkalmazott” kifejezés alatt kizárólag a munkaviszonyban foglalkoztatott munkavállalót érti.

5. **A Felhívás 6.1. Kötelező vállalások, 2. Kutatói létszám növelése alpontban elvárt 1 fő PhD fokozattal rendelkező kutatói létszám növeléseként elfogadható, ha két fél állású PhD fokozattal rendelkező kutatót a vállalkozás áthelyez két teljes állású foglalkoztatottnak? Megfelel a fent bemutatott eset a létszámnövelési követelménynek?**

Válasz: Nem, meglévő alkalmazottak munkaidő növelésével nem lehet teljesíteni a vállalást.

- 6. Amennyiben a projekt zárási időpontja 2029. január 31-re esik, akkor a fenntartási időszak 2030 december 31 vagy 2031 december 31.?**

Válasz: Mivel a fenntartási kötelezettség a projekt fizikai befejezését követő 2. év végéig tart, így a fenntartási időszak vége ez esetben 2031. december 31. Felhívjuk továbbá a figyelmet, hogy fenntartási kötelezettség kizárólag a *kutatás-fejlesztési projekthez nyújtott támogatás* keretében beszerzett, és elszámolt eszközök, berendezések, és immateriális javak esetén keletkezik. A projekt további tevékenységeire vonatkozóan fenntartási kötelezettség nem áll fenn.

- 7. Az EPTK felületen a Támogatási kérelem szakmai tartalma – A projekt szakmai feladatai menüpont alatt összesen 12 db feladat rögzíthető a 4 mérföldkő során vagy mérföldkövenként maximum 12-12 feladat rögzíthető?**

Válasz: a kitöltő felületen összesen 12 db feladat rögzíthető.

- 8. A Felhívásokban az alapkutatás, alkalmazott (ipari) kutatás, valamint a kísérleti fejlesztés tevékenység esetén nincs százalékos aránykorlátozás meghatározva?**

Válasz: A Life Sciences Catalyst program nem határozza meg az az alapkutatás, alkalmazott (ipari) kutatás, valamint a kísérleti fejlesztés tevékenység minimum és maximum arányát

- 9. Pályázhat olyan vállalkozás, amelynek az utolsó lezárt beszámolója szerinti értékesítés nettó árbevétele, nem éri el az igényelni tervezett támogatás összegét?**

Válasz: Nincs a Pályázati Felhívásban erre vonatkozó gazdasági megkötés.

- 10. A Felhívás 8. Értékelési Szempontok táblázat szerint maximum 5 pontot ítéltető, amennyiben a K+F szolgáltatások elszámolható összes költsége esetén kizárólag olyan alvállalkozók kerülnek megjelölésre, amelyek megfelelnek a Felhívás 3.1. a)–e) pontjaiban rögzített jogosultsági feltételek valamelyikének. Mi történik abban az esetben, ha a projektbe egyáltalán nem kerül bevonásra alvállalkozó, az összes K+F szakmai feladatot a projekt résztvevői saját erőforrásból valósítanak meg?**

Válasz: Mivel ebben az esetben minden szakmai feladatot olyan szervezetek valósítanak meg, amelyek 100%-ban megfelelnek az Felhívás 3.1. a)–e) pontjaiban rögzített jogosultsági feltételek, így ebben az esetben is maximum 5 pont ítéltető meg.